

Nr 77 i 78.

Dziennik Rządowy

WOLNEGO MIASTA KRAKOWA

I JEGO OKRĘGU.

W Krakowie dnia 4 Sierpnia 1841 r.

Nro. 3942. D. G. S.

SENAT RZĄDZĄCY

*Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego Miasta Krakowa
i Jego Okręgu.*

Częste skargi posiadaczy Młynów z jednej wody korzystających, o zmiany samowolne progów, przekonywają Senat, że takowe w większej części pochodzą z braku stosownego przepisu, podług którego spadki dla Młynów rozdzielane być mają; chcąc więc zapobiedz brakowi temu i zasłonić posiadaczy wyższych Młynów od szkód przez posiadaczy niższych zarządzanych, stanowi: iż w miejscach w których między dwoma jazami jest kilka młynów umieszczonych, spadki dla każdego z nich w stosunku długości koryta rozdzielone być mają. Czego wykonanie przez zaprowadzenie stałego oznaczenia na słupach według powyższej zasady punktów wyniesienia progów i głębokości w jakiej w czasie czyszczenia koryta ma być muł wybierany, jak nie-

mniej przez dopilnowanie, aby posiadacze młynów od wysokości im wskazanych nieodstępowali, Senat Rządzący Wydziałowi Spraw Wewn. i Policji i Kommissarzom Dystryktowym poleca.

Kraków dnia 19 Lipca 1841 r.

Prezes Senatu
SCHINDLER.

Sekr. Jlny Senatu

DAROWSKI.

Nożakowski. Sekr. D. K. Senatu.

Nro 5810.

WYDZIAŁ SPRAW WEWNĘTRZNYCH I POLICYI
W SENACIE RZĄDZĄCYM

*Wolnego Niepodległego i Ściśle Neutralnego Miasta Krakowa
i Jego Okręgu.*

Z powodu zachodzącej potrzeby dostawy kamienia ciosowego do budowy nowego mostu na Wiśle pod Podgórzem na 5086 sztuk Kamienia werkowego w stanie surowym oznaczonego, a na 43,777⁷/₁₂ stóp kubicznych miary wiedeńskiej obrachowanego, Wydział Spraw Wewnętrznych na mocy postanowienia Senatu Rządzącego pod dniem 9 b. m. Nro 3731 podaje do wiadomości, iż w Biórze jego odbywać się będą licytacye *in minus* przez opieczętowane to jest sekretne deklaracye, na dostawę cząstkową tegoż kamienia ciosowego w stanie surowym a najprzód w dniu 4 Września na ilość sztuk 755 na 5066 stóp kubicznych obliczonych, którego jedna sztuka największej długości

d 2' 2" do 3' 7" — szerokości od 1' 5" do 2' 7" zaś wysokości od 0' 11" do 2' 2" trzymać ma, a to według sporządzonego oddzielnie wykazu który entrepreneurowi w odpisie udzielonym zostanie. Potrzebny kamień ma wyłącznie pochodzić albo z okolicy Krzyworzeki z lasu z Dobczyce nad Rabą, z Kozmie lub z gruntów włościańskich przy Izdebniku w Galicyi Cesarsko-Austryackiej i ten tylko przyjęty zostanie który z próbami przed kontraktem zawartym okazanemi, zgodzi się i za zdatny przez kierującego budową mostu uznanym zostanie; Entrepreneur obowiązany będzie uzupełnić dostawę wciągu 2 miesięcy od przyjęcia deklaracyi przez Senat Rządzący rachując, i odstawiłone sztuki kamienia na lewym brzegu Wisły w miejscach wskazanych według wielkości i w tem położeniu składać jak takowe w wyłomie leżały.

Pro praetio fisci cena jednej stopy kubicznej w stanie surowym na złp. 2 ustanowioną jest.

Życzący sobie podjąć się takowej Entrepryzy zechcą w dniu wyżej wyrażonym 4 Września r. b. w czasie od godziny 11 z rana do 1 popołudniu złożyć na ręce Senatora w Wydziale Spraw Wewn: Prezydującego Deklaracyą obejmującą wyszczególnienie stopy odstąpionego procentu z dołączeniem kwitu sznurowego na złożone do Kassy Głównej *vadium* w kwocie złp. 1013. Bliższą wiadomość o warunkach Entrepryzy jako o terminie odstawy powziąć będzie można w powyż rzezonem Biórze.

Forma deklaracyi na dostawę kamienia werkowego do budowy mostu na Wiśle przy Podgórzu.

Na skutek obwieszczenia przez Wydział Spraw Wewnętrznych w dniu 26 Lipca 1841 r. do Nr 5810 w Dzienniku Rządowym uczynionego, oświadczam niniejszą deklaracją jako obowiązując się dostawić w ciągu dwóch miesięcy od czasu przyjęcia Deklaracji przez Senat Rządzący rachując kamienia werkowego w stanie surowym do budowy mostu na Wiśle pod Podgórzem potrzebnego sztuk 755 na 5066 stóp kubicznych miary wiedeńskiej obrachowanego, a to w zastósowaniu się zupełnem do warunków licytacji przezemnie przejranych i dokładnie zrozumianych, odstępując procent (tu wyrazić literami, jaką stopę procentu deklarant odstępuje) Zaświadczenie Kassy Główniej, jako *vadium* złożyłem, znajduje się na niniejszej Deklaracji zamieszczone, o którego zwrot upraszam w razie nieutrzymania się (tu wymienić czyli deklarantowi, lub od tegoż umocowanej osobie ma być *vadium* wydane). Nakoniec wypisze deklarant datę tudzież Imię i Nazwisko swoje i miejsce zamieszkania, ostrzega się z resztą, iż deklaracja winna być napisaną wyraźnie bez przekreśleń warunków lub zastrzeżeń i żeby na wierzchu deklaracji opieczętowanej napisaném było: Deklaracja do licytacji na dostawę kamienia werkowego do mostu na Wiśle przy Podgórzu, stósownie do obwieszczenia przez Wydział uczynionego do L. 5810 w Dzienniku Rządowym, obok czego ma się mieścić poświadczenie Kassy na złożone *vadium*.

Kraków dnia 26 Lipca 1841 r

Senator Prezydujący,

J. KSIĘŻARSKI.

Za Referendarza, *Rajski*.

Nro 6010. D. W.

OBWIESZCZENIE.

**WYDZIAŁ SPRAW WEWNĘTRZNYCH I POLICYI
W SENACIE RZĄDZĄCYM**

*Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego Miasta Krakowa
i Jego Okręgu.*

Z mocy Reskryptu Senatu Rządzącego w dniu 19 Lipca r. b. do Nru 3938 D. G. zapadłego, Wydział Spraw Wewnętrznych, podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 24 Sierpnia r. b. o godzinie 10 z rana odbędzie się w Biórze Wydziału licytacja *in plus* na wydzierżawienie na lata trzy następne poczynając od dnia 1 Października r. b. realności Nro 220 przy ulicy Franciszkańskiej położonej a do dzielnicy WW. Świętych należącej. Cena pierwszego wywołania w kwocie złp. 500 ustanawia się, wzywa przeto Wydział wszystkich chęć wzięcia w dzierżawę realności tej mających, aby w dniu i miejscu wyżej wyrażonym wraz z *vadium* w ilości złp. 50 oznaczonem stawic się zechcieli, gdzie przedewszystkiem odczytane zostaną warunki tejże dzierżawy o których każdego czasu w Biórze Senatora nad O. M i F J. P. Czuwającego, dowiedziec się można.

Kraków dnia 27 Lipca 1841 r.

Senator Prezydujący,

J. KSIĘŻARSKI.

Za Referendarza, *Rajski.*

Nro 12894.

D Y R E K C Y A P O L I C Y I

*Wolnego, Niepodległego i Ścisłe Neutralnego Miasta Krakowa
i Jego Okręgu.*

Podaje do publicznej wiadomości, iż w jej depozycie znajdują się następujące od podejrzanych osób odebrane rzeczy, a mianowicie: 2 prześcieradła, kołdra watowana, czapka żydowska szabasowa, pas czarny wełniany, pacierze żydowskie, krymka żydowska, kotonu czarnego kawałków 4, szlafmica, żaknetu kolorowego kawałków 4, rzemienia kawałek, 2 noże i pudełko blaszane, prawy właściciel w przeciągu 3 miesięcy winien się zgłosić, i po udowodnieniu własność odebrać, w przeciwnym razie po upływie rzeczonożo terminu pomienne efektu przez publiczną licytacją sprzedane zostaną.

Kraków dnia 14 Lipca 1841 r.

Dyrektor Policji,

Wolfarth.

Sekretarz, *Duciłłowicz.*

Nro 13665.

D Y R E K C Y A P O L I C Y I.

*Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego Miasta Krakowa
i Jego Okręgu.*

Podaje do powszechnej wiadomości, iż w Kommissaryacie Dystryktu Trzebinia, przytrzymałą została klacz zabłąkana, nieznanego właściciela, Dyrekcyja Policji przeto wzywa właściciela, iżby

się po odebranie swęj własności w terminie dni 14 zgłosił, w przeciwnym bowiem razie klacz przez publiczną licytacją sprzedaną zostanie Kraków dnia 21 Lipca 1841 r.

Dyrektor Policji
Woljarth.
Sekr. *Ducitłowicz.*

PISARZ TRYBUNAŁU PIERWSZEJ INSTANCYI

Wolnego, Niepodległego i ściśle Neutralnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu.

W wykonaniu Reskryptu Wysokiego Senatu Rządzącego z dnia 30 Stycznia 1840 r. do Nru 542 D. G. S. wydanego, podaje do publicznej wiadomości, iż dom drewniany opustoszały w Krakowie przy ulicy Grodzkiej pod L. 112 w Gminie I. Miasta Krakowa położony od wschodu frontem z ulicą Grodzką, od południa z kamienią do Kapituły Katedralnej Krakowskiej należącą pod L. 111 stojącą, od północy jako narożny z ulicą około kościoła S. Idziego prowadzącą od zachodu z ulicą zatylną koło pałacowego tarassu Zamek Królewski Krakowski otaczającego prowadzącą na Stradom graniczący, Cwiartkiewiczza własny, w myśl Uchwały Sejmowej z dnia 15 Grudnia 1818 roku zapadłej, przez licytacją publiczną w Trybunale I. Instancyi sprzedanym zostanie pod następującemi warunkami:

1. Cena szacunkowa pomienionego domu w summie złp. 4414 gr. 2 przez w sztuce biegłych podana w skutek Reskryptu Senatu Rządzącego z dnia 17 Maja 1841 r. do Nru 2,703 D. G. S. wydanego do połowy to jest do summy złp. 2,207 gr. 1. zniżoną zostaje;

- chęć przeto licytowania mający na *vadium* złoży 1/10 część ceny szacunkowej to jest złp. 220 gr. 21¹/₁₀.
2. Nabywca połowę summy wylicytowanej z której podatki i należności Skarbowe zapłaci, złoży w dni 10 po dniu odbytej licytacji do depozytu Sądowego, dla zabezpieczenia summ Skarbowych i Instytutowych, a następnie drugą połowę na skutek klasyfikacyi z procentem po ⁵/₁₀₀ wypłaci komu należeć będzie.
 3. Nabywca obowiązany będzie stósownie do Uchwały Sejmowej z dnia 15 Grudnia 1818 r. nabyty dom drewniany opustoszały według planu zgodnego z upiększeniem Miasta przez Rząd zatwierdzić się winnego w linii ogólnego upiększenia, o której kierunku każdego czasu w Wydziale Spraw Wewn. i Policji informacją powziąć może; w przeciągu lat dwóch odmurować.
 4. Niedopełniający powyższych warunków utraci *vadium* i nowa licytacja na jego niebezpieczeństwo (to jest gdyby na nowej licytacji za mniejszą summę dom ten sprzedanym został tedy ilość niedostającą zapłacić zobowiązany będzie) przedsięwziętą zostanie.

Do licytacji tej wyznaczają się trzy terminy:

1. na dzień 20 Sierpnia)
2. na dzień 1 Września(1841 r.
3. na dzień 17 detto)

Kraków dnia 28 Lipca 1841 r.

Janicki.
